
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 472/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 29.03.2011

w sprawie przekazania na rzecz Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie w bezpłatne 
używanie terenu parku edukacyjnego „Ogród Doświadczeń imienia Stanisława Lema” 
wraz z znajdującymi się na nim składnikami majątkowymi.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. 
z 2001 r.   Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.),  §  14 ust  2  Statutu Muzeum Inżynierii  Miejskiej  w Krakowie, 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały Nr V/57/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie 
nadania statutów miejskim instytucjom kultury zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Postanawia  się  przekazać  Muzeum  Inżynierii  Miejskiej  w  Krakowie  w  bezpłatne 
używanie  teren  parku  edukacyjnego  „Ogród  Doświadczeń  im.  Stanisława  Lema” 
w Krakowie wraz ze znajdującymi  się na nim składnikami majątkowymi,  zwany dalej 
Parkiem.

2. Przedmiotem  przekazania  jest  zespół  składników  niematerialnych  i  materialnych 
składających się na Park, w tym obiekt budowlany wraz z wyposażeniem usytuowany 
na nieruchomości gruntowej, składającej się z działek oznaczonych w ewidencji gruntów 
i budynków nr 1/141, 1/142 oraz wydzielonych części działek nr 1/140, 1/117, obr 52 
Nowa Huta, objęta księgą wieczystą nr KP1P/00233502/6 

§ 2

1. Przekazanie  nastąpi na podstawie odrębnej umowy zawartej  pomiędzy Gminą Miejską 
Kraków –  Zarządem Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu  w Krakowie  a  Muzeum 
Inżynierii Miejskiej w Krakowie.

2. Do uprawnień i obowiązków Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie należało będzie 
użytkowanie  Parku  zgodnie  z  jego  przeznaczeniem,  w  tym  pobieranie  pożytków, 
sprawowanie  zarządu  nad  Parkiem  polegającego  na  realizowaniu  w  imieniu  Gminy 
Miejskiej  Kraków  funkcji  właścicielskich  związanych  z  przedmiotem  umowy, 
ze  szczególnym  uwzględnieniem  pieczy  nad  powierzonym  majątkiem  publicznym 
i  odpowiedzialności  za  jego  całość  i  stan,  dbałości  o  wykorzystanie  obiektu  zgodnie 
z przeznaczeniem oraz nawiązywanie i nadzór nad realizacją umów cywilno – prawnych 
zawieranych  z  podmiotami  świadczącymi  usługi  na  rzecz  Parku  w  zakresie  zasad 
prawidłowego gospodarowania mieniem Gminy Miejskiej Kraków.

3. Użytkowanie  składników  majątkowych  Parku  oraz  pobieranie  pożytków  winno  być 
wykonywane  zgodnie  z  zasadami  prawidłowego  gospodarowania  mieniem  Gminy 
Miejskiej Kraków, przy uwzględnieniu realizacji założonego przeznaczenia i głównych 
funkcji  obiektu,  jak  też  zobowiązań  Gminy  Miejskiej  Kraków wynikających  z  umów 
zawartych na dofinansowanie realizacji Parku z funduszy unijnych.

§ 3

Szczegółowy wykaz przekazywanych składników majątkowych wchodzących w skład Parku 
określi  umowa,  która  zostanie  zawarta  pomiędzy  Gminą  Miejską  Kraków  –  Zarządem 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu  w  Krakowie  a  Muzeum  Inżynierii  Miejskiej 
w Krakowie. 

§ 4

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie 
oraz Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

§ 5

Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  z  mocą  obowiązującą  od  dnia 
1 marca 2011 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Park  Edukacyjny  „Ogród  doświadczeń  imienia  Stanisława  Lema”  stanowi  zespół 

składników materialnych i niematerialnych zrealizowanych w ramach Działania 2, programu 

operacyjnego – Program Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL dla Polski na lata 2004 – 2006, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Po  zakończeniu  budowy  Parku,  obiekt  znajdował  się  w  zarządzie  Zarządu 

Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu  w  Krakowie,  który  zawarł  z  Muzeum  Inżynierii 

Miejskiej  umowę  jego  użyczenia.  Wraz  z  zakończeniem  okresu  zimowego  pojawi 

się  konieczność  udostępnienia  Parku  zwiedzającym  i  zapewnienia  jego  sprawnego 

funkcjonowania  tak,  aby  umożliwić  jak  najszerszą  dostępność  kompleksu,  zarówno 

dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków, jak i licznie odwiedzających nasze miasto gości. 

Ponadto  niezbędnym  będzie  zapewnienie  odpowiednio  wykwalifikowanego  personelu 

do obsługi Parku i odwiedzających.

Szczegółowy  wykaz  składników  majątkowych,  składających  się  na  Park  zostanie 

określony  w  umowie,  którą  przygotuje  Zarząd  Infrastruktury  Komunalnej  i  Transportu 

w Krakowie.


